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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, om ministeren finder det nødvendigt at skabe større gen-

nemsigtighed omkring virksomheders skattemæssige konstruktion, efter at DR P1´s pro-

gram ”Efterforskerne”, jf. artikel på dr.dk den 13. februar 2017: ”Udviklingsministeren har 

tjent penge i skattely” har fundet, at ministeren har haft en aktiepost i United Internationale 

Enterprise, som gør brug af skattelyet Bahamas? 

 

Svar 

Jeg skal starte med at gøre opmærksom på, at jeg på grund af min tavshedspligt er afskåret 

fra at kommentere på konkrete personer og selskabers skatteforhold.  

 

Der er som udgangspunkt ikke noget ulovligt i, at virksomheder har selskabskonstruktioner 

i såkaldte skattely, så længe der betales den skat, der skal betales. Når det så er sagt, så skal 

der ikke være nogen tvivl om, at brugen af skattely og bekæmpelsen heraf er et højt priori-

teret emne for regeringen, når skattely anvendes til skatteunddragelse.  

 

Det er regeringens opfattelse, at brugen af skattely til skatteunddragelse er et internationalt 

problem, der først og fremmest skal imødegås ved hjælp af fælles internationale tiltag og 

regler. Den for mig at se væsentligste metode til at bekæmpe skattely er, at der sikres en 

effektiv udveksling af oplysninger mellem landene. Der er således ingen tvivl om, at gen-

nemsigtighed er afgørende for bekæmpelsen af de skattely, der medvirker til skatteunddra-

gelse. I disse år er der heldigvis stor fremdrift i OECD og EU på dette punkt.  

 

OECD har igangsat et arbejde med at undersøge, om relevante lande lever op til standarden 

for udveksling af oplysninger på anmodning, standarden for automatisk udveksling af op-

lysninger om finansielle konti og den multilaterale konvention for administrativt samar-

bejde. Lande, der ikke opfylder 2 ud af de 3 nævnte standarder/konvention, vil blive sort-

listet fra juli 2017. EU har som en direkte reaktion på afsløringerne i Panama-papirerne 

fremhævet behovet for en fælles EU-sortlistning af skattely. Der er i januar 2017 indledt en 

screeningsproces af relevante jurisdiktioner, og EU-landene er enige om både kriterierne 

og processen for sortlistningen, som forventes offentliggjort inden udgangen af 2017.  

 

Regeringen støtter naturligvis sortlistningsarbejdet i både OECD og EU, og det er regerin-

gens opfattelse, at sortlistningen i sig selv vil være en væsentlig sanktion mod de ikke sam-

arbejdsvillige jurisdiktioner.  


